

Przebieg choroby... 20 groszy... ul. Jagiellońska 1...

KRAKÓW P. T. Biblioteka Jagiellońska... KRAKÓW P. T. Biblioteka Jagiellońska...

REFORMA

wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu

Table with 2 columns: Category (Zwyczajnie, Nekrologi, etc.) and Price (15 gr., 30, etc.)

Expose Stalina

Kraków, 29 grudnia.

Na czternastym kongresie partii komunistycznej w Moskwie, który się obecnie odbywa, wygłosił w dniu 20 bm. w imieniu centralnego komitetu partii pięciogodzinne expose nie — jak dotąd zwykle bywało — Zinowiew i Kozłowski, lecz Stalin...

dów, widząc w niej narzędzie wielkich narodów do ujarzmania małych. Polityka sowiecka będzie nadal szła po linii porozumienia z temi narodami, które wskutek wojny światowej najwięcej ucierpiały, tudzież z narodowościami naciśkanymi i kolonialnymi.

W zakresie polityki ekonomicznej obowiązuje nadal program dalszej rozbudowy monopoli handlu zagranicznego i wogóle przelocowania całego Związku sowieckiego we wzajemnie rozwiniętą całość gospodarzą. Między rozwojem przemysłu a rolnictwem musi być utrzymana należąca harmonia. Interesy jednego nie mogą być podporządkowane interesom drugiego.

Gdy w roku zeszłym przywóz do Rosji wyniósł o 140 milionów rubli więcej, niż wywóz, to w tym roku rzeczy mają się odwrócić. Bilans handlowy, ze względu na stabilizację czerwienca, musi być czynny, ale nie nadmierne, aby znowu wewnętrznych cen zbyt nie podnieść.

Równocześnie jednak rząd sowiecki musi myśleć o stworzeniu pewnych zapasów z artykułów zagranicznych, a to ze względu na istniejącą możliwość ukrytej blokady ze strony Anglii.

Przemysł w Rosji został uruchomiony do 89 procentów stanu przedwojennego. Przemysł kooperacyjny rośnie o wiele szybciej niż prywatny. Budżet sowiecki doszedł do sumy pięciu miliardów rubli, co stanowi 74 proc. przedwojennego. Czysty dochód przemysłu państwowego wynosił za rok ubiegły 315 milionów, z handlu zagranicznego 22 milionów, z banków państwowych 40 milionów. Do kas państwowych przelanych zostało z tych źródeł 200 milionów rubli.

Liczba robotników, zatrudnionych w przemyśle i zorganizowanych w związkach zawodowych wynosiła w roku ubiegłym pięć i pół miliona ludzi. Bezrobotnych było 715.000 ludzi. Równocześnie jednak deficyt kwalifikowanych robotników wynosił 430.000 ludzi.

Przeszkodą dla dalszego rozwoju przemysłu jest stan fabryk, ich przestarzałość i zużyte urządzenia maszynowe. Zmodernizowanie też fabryk i wstawienie do nich nowych maszyn jest w tej chwili najpilniejszym zadaniem organizacji przemysłu.

W zakresie polityki włościańskiej partja powinna, zdaniem Stalina i komitetu centralnego, kontynuować dotychczasową politykę orientującą się interesami chłopów średniego, jako głównego producenta i podatnika. Niebezpieczeństwo ze strony wielkiego chłopca, o którym na obecnym kongresie tak wiele mówi grupa petersburska partji komunistycznej, jest bardzo przesadzone. Wielki chłop dzięki wprowadzeniu w rękę 40 proc. całego urodzaju, ale mimo to jest tak zawistny od średniego chłopca, że skoro tylko ten będzie utrzymany w systemie polityki sowieckiej, to znajdzie się tam także i chłop wielki.

Straszczone w tych najogólniejszych rysach ogromny referat Stalina wymaga oczywiście komentarzy. Ale na razie to tylko potrzeba o nim powiedzieć, że reprezentuje on program polityczny tej rządzącej obecnie większości partji komunistycznej, która chce oprzeć przyszłość na indywidualnym gospodarstwie włościańskim i z tego względu dąży do zsolidowania interesów chłopów średnich i wielkich, jest też gotowa poczynić dalsze ofiary z programu komunistycznego na rzecz utrwalenia nie tylko faktycznego, lecz także formalnoprawnego stanu posiadania wielkich i średnich

chłopów. To właśnie stanowi przedmiot walki między większością, prowadzoną przez Stalina i petersburską grupą Zinowiewa i Kamieniewa, którzy w tej polityce upatrują niebezpieczeństwo dla dyktatury partji komunistycznej.

O rozszerzenie Rady Ligi Narodów

(Telegram własny „Nowej Reformy“).

Paryż, 29 grudnia. „Echo de Paris“ pisze, że z chwilą wstąpienia Niemiec do Ligi i uzyskania przez nich miejsca w Radzie Ligi, nastąpi powiększenie składu członków Rady Ligi do 11 lub 12, a to dlatego, aby prócz Niemców miały w Radzie swych przedstawicieli Polska, Hiszpania i Brazylja, które zupełnie słusznie tego się domagają.

Polska np. motywuje swe żądanie tem, że główna część kwestyj, które Niemcy po wstąpieniu do Ligi wniosą przed forum, będzie dotyczyć żywotnych interesów Polski. Poziem Niemcy będą się stampli obsadzić stanowiska w Lidze swymi urzędnikami, tem bardziej, że okres urzędowania obecnych urzędników kończy się w roku 1927.

Wojna w Chinach problemem światowym

Nieobliczalne skutki wojennej interwencji Stanów Zjednoczonych w Chinach

(Telegram własny „Nowej Reformy“).

Paryż, 29 grudnia. 6 torpedowców amerykańskich przybyło już do Chin, z puchotą i artylerją. Poza tem transportowce Stanów Zjednoczonych przewożą znaczną ilość wojska z wysp Filipińskich (Doniesłimy o tem wczoraj. Przyp. red.) Szybkie posunięcie rządu Stanów Zjednoczonych zaalarmowało w wysokim stopniu opinię dyplomacji paryskiej i londyńskiej.

Wedle zdania tych kół, Stany Zjednoczone nie chcą dopuścić do opanowania Chin i Pacyfiku przez Japonję. Zdaniem Londynu Ameryka nie docekwawszy wspólnej interwencji mocarstw dla podziału Chin na sferę wpływów, podjęła akcję indywidualną, która może doprowadzić do poważnych konfliktów w Dalekim Wschodzie.

Bezprzykładne krwawe walki w Chinach

(Telegram własny „Nowej Reformy“).

Londyn, 29 grudnia. Sprawozdawcy pism londyńskich donoszą z Chin, że ostatnie walki należą do najkrwawszych w dziejach tego kraju. Zabitych obliczają na 30.000, rannych było 150—200.000. Pozycja Fenga nie jest pewną. Brak mu pieniędzy i amunicji, przyczem na poważnych przeciwników na południu. Marszałek Czang-So-Lin jest gotów do dalszego ataku.

Londyn, 29 grudnia (PAT). Pekijski korespondent „Timesa“ donosi: Przy zajęciu Tientsinu przez wojska Feng Ju Sjanga wzięto do niewoli 4 tysięcy żołnierzy. Straty po obu stronach wynoszą 20 tysięcy żołnierzy. Z powodu silnych mrozów i nie wystarczających zabiegów sanitarnych zmarło 14 tysięcy żołnierzy.

Cziczerin oświadczył w Kownie, że Rosja nie mieszka się do sprawy wileńskiej

Berlin, 29 grudnia (PAT). „Berliner Tageblatt“ donosi z Kowna: Cziczerin przyjął w czasie swego pobytu w Kownie przedstawicieli prasy i w oświadczeniach swoich podkreślił konieczność istnienia Litwy ze względu na równowagę europejską. Zapytany w sprawie wileńskiej Cziczerin oświadczył, że rząd rosyjski do tej sprawy się nie mieszka. Co się tyczy utworzenia związku państw bałtyckich oświadczył Cziczerin, że związek taki może liczyć na sympatję Rosji, jeżeli będzie zmierzał do pokojowego rozwoju ekonomicznego i politycznego państw bałtyckich. Wreszcie w sprawie udziału Rosji w konferencji rozbrojeniowej powiedział Cziczerin, że sprawa ta nie została dotychczas wyjaśniona. Pismo północzodnie „Ljeuwa“ wita w artykule występującym przybycie Cziczerina do Kowna i wyraża nadzieję, że wizyta ta doprowadzi do przyjaznego zbliżenia się obu państw.

Rozsądny głos niemiecki o potrzebie współpracy Niemiec i Polski

Berlin, 29 grudnia. „Vossische Zeitung“ zamieszcza artykuł, w którym nawołuje do współpracy niemiecko-polskiej. Jest ona nieodzowna dla Niemiec. Wojna gospodarcza z Polską wywarła ujemny wpływ na stan gospodarczy niemiecki, w szczególności na niemiecki Górny Śląsk, gdzie bezrobocie w ostatnich czasach wzrosło znacznie. Mimo to sprawdza się tam polskich robotników, którzy są ciżsi i lepsi. Wskutek zbyt długiego zatargu z Polską nastąpił tam widocznie zwrot przemysłu w inną

Powstanie przeciw Abd-El-Krimowi

Paryż, 29 grudnia (PAT). „New York Herald“ donosi z Madrytu, że w okolicy Szeszuanu wybuchło powstanie zwrocone przeciwko Abd-El-Krimowi. Między powstańcami a zwolennikami Abd-El-Krima przyszło do ciężkich walk w przebiegu których po obu stronach było wielu zabitych. Zginęło trzech przywódców Abd-El-Krima.

Turecja oczekuje nowych projektów angielskich

Londyn, 29 grudnia (PAT). Turecki minister spraw zagranicznych Rughdy bej oświadczył belgradzkiemu korespondentowi „Westminster Gazette“, że Turcja nie może zrezygnować i suwerenności nad Mossulem i oczekuje nowych projektów angielskich.

Anglija skłonna jest do ustępstwa

Londyn, 29 grudnia (PAT). Sprawozdawca „Timesa“ w Angorze telegrafuje, że sytuacja jest bardzo poważna. Wczoraj zebrała się pod przewodnictwem Mustafy Kemal paszy najwyższa rada wojenna, w której wzięli udział wszyscy dowódcy armji. Rząd zostanie zmuszony do wojny, celem uratowania swego prezydenta oraz celem zapobieżenia rewolucji wewnętrznej państwa.

„Times“ sądzi, że Anglija jest gotowa okazać ustępstwa, celem umożliwienia rządowi tureckiemu uratowania swego prestige'u.

Anglija wypowiedziała konwencje w sprawie nieprzyjacielskich okrętów wojennych

Londyn, 29 grudnia (PAT). Rząd angielski wypowiedział konwencje, która została podpisana w roku 1907 w Hadze i która odnosi się do traktowania nieprzyjacielskich okrętów handlowych w razie wybuchu wojny. W uzasadnieniu powiedziano, że konwencja chybiła zupełnie celu. Nie spowodowała ona ani jednolitego postępowania różnych państw, ani też nie zapobiegła okrętom nieprzyjacielskim liberalnego traktowania. Niemcy i Rosja podpisały konwencję i ratyfikowały ją z ważnymi zastrzeżeniami, Stany Zjednoczone nie podpisały jej wcale.

Robotnicy o uruchomienie fabryk

Łódź, 29 grudnia (AW). Plenarne posiedzenie zarządu głównego Związku zawodowego robotników przemysłu włókienniczego z udziałem delegatów z Bielska i Warszawy, po rozwiązaniu kryzysu w przemyśle włókienniczym, postanowiło rozpocząć akcję, celem natychmiastowego uruchomienia fabryk w ciągu 6 dni w tygodniu. W tym celu związki zawodowe proponują zastosowanie wszystkich środków możliwych, a w szczególności rozciągnięcia przymusowego zarządu nad fabrykami, które zamknięto z powodu odrzucenia przez robotników warunków obniżenia płacy i projektów ograniczenia ustawodawstwa robotniczego proponowanego przez zarząd fabryk.

Roboty publiczne zamiast płacy dla bezrobotnych

Z Warszawy donoszą: Na radzie ministrów, która odbyła się zaraz po powrocie premiera Skrzyńskiego z objazdów po centrach przemysłowych, przedstawiciel premjera poglądy swoje na temat bezrobocia i pomocy bezrobotnym. Rada ministrów powzięła projekt przekazania części funduszy przeznaczonych na wypłaty dla bezrobotnych, na uruchomienie robót publicznych, aby w ten sposób dać możliwość pracy bezrobotnym. Kilka milionów złotych, wydawanych miesięcznie bezużytecznie na pomoc bezrobotnym, obrócić się ma na inwestycje, których cały kraj potrzebuje.

Obrazki z życia w Rosji sowieckiej

Przekład z francuskiego przez M. M.

(Ciąg dalszy)

Podano herbatę, piję odwar z marenki, osłodzony kawałkiem zgotowanego buraka zamiast cukru, ale pierwszy raz od roku jest biały chleb z masłem! Wraca tymczasem Darja Iwanowna; ale jest nie może, od czasu do czasu strząsa nią krótkie kłanie, gdy wspomni na żonę, jaka okryta jest miasto. Włosy splecione w mały warkoczyczek uderzają wtedy miarowym ruchem o jej białe ramiona... — Wszystkie już pomarli — szeptała — było tylko w czerewyczajce nie dowiedzieli się, że ich „rzeczy“ u mnie są schowane. W tej chwili jakiś człowiek wchodzi do pokoju. Ma czapkę na głowie, czarną kurtkę i szare spodnie, jakie noszą chlopi. — O! Semen Gregorjewicz — woła Darja Iwanowna, — jakże mi miło was widzieć! Wiele was przynajmniej nie rozstrzelali? — Nie, jakoś — cudem o mnie zapomnieli, ale ten wasz Timoszk, to wcielony szatan! — Timoszka był beznieszny, to Leidel, żyd z Saratowa, który zażądał ich śmierci, ale — zapomniałem pana przedstawić: Pan Karsow, pana Alina Astrow, która przyjeżdża z Moskwy.

Karsow uprzejmie wita się ze mną, jak człowiek światowy. — I cóż słychać w Moskwie, proszę pani? — Tosamo co i tutaj: szpiegują, rozstrzelują, ludzie mrują z głodu. — Ale nie komuniści! Tym dobrze się wiedzie! Ci napewno z głodu nie umierają! — Co zamierzacie teraz uczynić, Semen Gregorjewiczu? — pyta go Darja. — Przyszedłem tu tylko, by was pożegnać, wyjeżdżam do Carycyna, by się połączyć z Dukińnikiem. Jeśli dotrę do niego, jestem uratowany, inaczej... — A dlaczego pan wyjeżdża — pytam — czy jest pan podejrzany? — Uśmiecha się. — Jestem właścicielem dóbr, a w czerewyczajce podejrzują wszystkich... Ale, Darja Iwanowna, chciałem was prosić... Oto coś przyniosłem ze sobą, a teraz przedk muszę się zabierać, bo dla każdego godzina niepewna, czekaliście mogą i tu mnie aresztować, a jakiego było moje życie, to i tak wolę żyć... Miejący nadzieję, że komuniści zostaną wkrótce rozbici, i że znów spotkamy się kiedyś w dobrej, dawnej Rosji! — Darja Iwanowna wdycha. — Tak, ale chlopi teraz stali się żli i przewrotni, więc gdyby nawet wygnano komunistów, trudnoby było z nimi dać sobie rady. — Semen Gregorjewicz żegna się ze mną i wychodzi z Darją Iwanowną. Widzę ich rozmawiających na galerji przez chwilę parę, poczem Da-

ria wraca do mnie i mówi z uśmiechem tajemniczym: — Patrzcie, wszyscy mi ufają tutaj! — W rękach jej widzę kółko diamentową. — Zresztą — dodaje Darja — nie mają wyboru, a dobrze wiedzą, że tylko u mnie tak ceną rzecz będzie w bezpiecznym przechowaniu. — Ogród jest smutny i pusty, deszcz wisi w powietrzu... Schodzę do rozległego parku, położonego naprzeciw domu. Niegdyś własność księcia Kurakina, dziś znajdującego się gdzieś na wygnaniu. Widzę koło domku dozorcę jakiś długiego, działy przedmiot, leżący na ziemi, — przyglądam się bliżej. Jest to wyrzucony fortepian, na razie pełen ziemniaków. — Skąd pochodzą ten fortepian? — pytam — z domu dozorcę, starą chłopkę, o zacierwienionych, chorych oczach. Skrobie się w głowę, przez chwilę milczy, poczem odpowiada niechętnie: — Dostaliśmy to, gdy panów rabowali... Sama nie wiem, dlaczego nam go dano... A pani skąd tu przybyła? — Czuję na sobie jej wzrok niespokojny. — Przyjechałam z Moskwy — mówię — a chcę ją uspokoić, zabieram się do odejścia; ale idźcie zwolna za mną... Co myśli o mnie ta kobieta? Leżę o to pada szybkie, niedowierzające pytanie: — Ale pani przynajmniej nie komunistka? Bo mówią, że komuniści wszędzie fortepiany skądają... Icho wie na co... Do zabawy może. A szkoda byłaby, gdyby mi ten zabrali,

taka duża paka i tak wygodna do przechowywania kartofli! — Idę dalej przed siebie, niech w spokoju chowa nadal swoje kartofle w fortepianie! * * * Wróciłam do domu. Zastalam Darję Iwanowną ze swoim lokatorem: Towarzysz Stefan, pułkownik, tak mi go przedstawia. Skłonił się grzecznie, widąc jak się stara, jak usiłuje naśladować dawnych oficerów carskiej armji. Widzę ogromne jego ręce, szerokie dłonie, przyzwyczajono do krwi rozlewania... Jego płaski nos i małe oczy o podejrzliwym wyrazie... Przypomina mi dzikiego zwierza z kniei leśnej. — Oh — mówię, patrząc na mnie badawczo — nie macie widać wprawy do ciężkiej pracy... zresztą i ja sam teraz odzwyczaiłem się od roboty. — Po sposobie, w jaki na mnie spogląda, czuję, że mu się podobam; jasne włosy, oczy koloru białawka, są widać w jego typie. — Przyjeżdżacie podobno z Moskwy, towarzyszek? — To dobrze, bo tam głodują, a u nas nie brak chleba! — Darja Iwanowna przerywa mi skwapliwie: — Tak, ale za to brak jest cukru. — Cukru? Ależ mam go pod dostatkiem... To będzie dla pani — dodaje, i nie spuszczając ze mnie wzroku, wyjmując z kieszeni małą paczkę, którą kładzie na stole przedemną. — Oto już jest cukier, i wszystko będzie, czego tylko pani trzeba — a zwracając się do

Darji Iwanownej, dorzucam: — możecie brać teraz ile chcecie białego chleba, który mam u siebie w pokoju. — Chwila milczenia, poczem ciężko wdycha: — No, muszę iść już teraz, żałuję, że nie mogę z wami dziś zostać, ale wieczorem jeden towarzyszy ma odczyt dla towarzyszywo czerwonej armji, a ja jestem ich szefem, więc muszę być tam obecnym. Jestem pułkownikiem, — wie pani. — Patrzy na mnie, jakie wrażenie wywołują te słowa, ale nie wyglądam tem przejętą... Rzucaam mu niespodziewane pytanie: — Dlaczego kazałście dziś rano rozstrzelać 24-ech ludzi? — Żal ich wam może? Jesteście kontr-rewolucyjnistką? — Żal mi tych wszystkich, których się morduje... i was tak samobójnie żałowała. — To współczucie bezcelowe, to rozmyślenie umysłu i sorty. Trzeba strzelać butuzjów! Oni swego czasu nas wieszali, i bez żalu! — To rzekłszy, zabrał się już do odejścia, poczem raz jeszcze zwrócił się do mnie: — Jutro mam czas wolny i będę na usługi pana, po południu. Możemy pójść do kina... Wprawdzie staram się teraz o względy jednej przyjaciółki, ale wole pani z dobrego domu, bo przy nich zawsze człowiek może się czegoś nauczyć. (C. d. n.)

Członkowie rządu o sytuacji gospodarczej i finansowej państwa

W szeregu wywiadów, udzielonych prasie warszawskiej wypowiedzieli członkowie rządu swoją opinię o obecnej sytuacji finansowej i gospodarczej państwa polskiego, oraz o pracach podejmowanych przez rząd...

Obecny min. skarbu p. J. ZDZIECHOWSKI

krótko przedstawił obecną sytuację. Oszczędności w budżecie min. skarbu wynoszą w pierwszym kwartale przyszłego roku 16,3 mil. zł...

W dalszym ciągu minister skarbu zauważył, że jedyną drogą, która prowadzi do uzyskania pożytki zagranicznej jest zapewnienie trwałości równowagi budżetowej i uporządkowanie o własnych siłach skarbu...

Min. przem. i handlu p. ST. OSIECKI

wykorzystując oszczędności, przeprowadzone w swoim ministerstwie, przedstawił swoje zamierzenia na rok przyszły. Bez względu na wynik rokowań z Niemcami kontynuowana będzie polityka eksportu naszego węgla...

R. min. skarbu p. WLAD. GRABSKI

w związku z expose obecnego ministra skarbu, oraz prowadzonej na ten temat dyskusji w Sejmie, wypowiedział wobec reprezentanta „Kurjera Porannego” swoje uwagi w tej sprawie. Przedewszystkiem stwierdził on, że stan kasy w chwili odejścia poprzedniego rządu był zadawalający...

Na pytanie czy marnotrawstwem nie było życie na skale dwumiljardowego budżetu, zauważył p. Grabski, że nadmierne zmniejszenie wydatków miało i swoje ujemne strony...

B. premier Grabki, jak widzimy z powyższych słów, pochwała akcję obecnego rządu, jednakże równocześnie na wstępie w właściwym sobie, a dobrze znanym optymizmem, zapstrzeżenie na działalność poprzedniego rządu...

Krakowski Związek Okręgowy Piłki Nożnej

KOMUNIKAT WYDZIAŁU OIER I DYSCYPLINY Nr 36

1. Wzywa się niżej wymienione kluby do wpłacenia do kasy Okręgowego Kolegium Sędziów, zaległych za rok 1925 takse sędziowskich w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 stycznia 1926 r. pod rygorem kar, przewidzianych statutem K. Z. O. P. N.:

K. S. Czarni Jasio z 15, — Z. T. G. S. Samson Tarnów z 1, — Z. K. S. Bar Kochba Rzeszów z 5, — Z. K. S. Samson Rzeszów z 10, T. S. Wisłoka Dębica z 5, — K. S. Sparta Kraków z 5, — K. S. Resovia Rzeszów z 20.

2. Ukazano: Dembińskiego Stanisława z K. S. Podgórze 6-tygodniową dyskwalifikacją za ostrą grę i obrazę sędzię na zawodach Podgórze—Ulsza w dniu 25 listopada b. r.

Sycza Józefa z T. S. Orkan 3-miesięczną dyskwalifikacją za kopnięcie przeciwnika na zawodach Orkan—Jehuda w dniu 15 listopada b. r.

Krakowskie Okręgowe Kolegium Sędziów

KOMUNIKAT Nr 22

1) W wykonaniu uchwały Plenarnego Zebrania z dnia 28 listopada b. r. (vidi kom. Nr 19 pkt. 2), przeprowadzono ponownie dochodzenie w sprawie dyscypliny kandydatów sędziowskich pp.: Gimpłowicza Maksymiljana i Weissmanna Juljusza i podtrzymało na całej osnowie uprzednią uchwałę, skazującą pierwszego na sześciomiesięczną, a drugiego na trzymiesięczną dyskwalifikację. Od powyższej uchwały przysługują ukaranym kroki przewidziane w § 19 regulaminu.

2) W ślad komunikatu Nr 16 pkt. 3. i Nr 18 pkt. 7, przedłuża się termin składania podań o dopuszczenie na kurs przygotowawczy do egzaminu sędziowskiego do dnia 15 stycznia 1926 r. Wzywa się przeto wszystkich tych, którzyby pragnęli poddać się egzaminowi sędziowskiemu do złożenia w powyższym terminie podań. Podkolegium w Bielsku i referencje obsady w Sosnowcu i Tarnowie dołożą starań celem zebrania jak największej ilości kandydatów i przesyła zaopiniowane podania tychże w wyżej podanym terminie.

Zarazem podaje się do wiadomości, iż do egzaminu dopuszczeni będą jedynie absolwenci kursu przygotowawczego.

3) Wszyscy ukarani członkowie mają w ciągu trzech dni od ogłoszenia kary złożyć swe legitymacje u sekretarjacie, o ile wymierzone zostały im kary zawarte w § 18 pkt. e) lub d) regulaminu. Dotyczy to również wszystkich członków, którzy zostali w ciągu b. r. ukarani. Takowi mają bezwzględnie złożyć swe legitymacje u sekretarjacie.

4) Przeprowadzono kwalifikację sędziów na rok 1926 i przydzielono do następujących klas: Klasa A: pp.: Landwirth Józef, dr Lustgarten Józef, Molknier Władysław, Rutkowski Andrzej, Rzaasa Aleksander, Seidner Jakób, Schneider Maksymilian, dr Wojakowski Wacław, Ziemiński Stanisław.

Klasa B: pp.: Arczyński Ferdynand, Czech Marjan (S.), Dorf Józef, Frankenstein Jaro, Grzeszyński Mieczysław, Jedliński Antoni, Jortner Szymon (T.), Korngold Ferdynand, Landwirth Stefan, Laba Alojzy, Malkischer Józef (T.), Mund Ferdynand, Mund Henryk, Neuger Leon, Preger Marek, Raab Benjamin, Słomczyński Adolf (S.), Swajcer Wilhelm (S.), Tepper Wilhelm, Tippe Roman, Wawrusiak Jan, Willer Adolf, Wittmann Feliks.

Klasa C: pp.: Bloch Henryk, Bluszc Mieczysław (S.), Bratt Józef, Burka Stefan, Edelstein Benjamin (T.), Gauda Józef, Gintel Henryk, Goldfinger Ignacy, Grünbaum Izidor (T.), Hörnung Maksymilian, Knobel Juljus, Landau Henryk (T.), Malter Natana, Pajączkowski Jan, Pańkow Adam, Parański Kazimierz, Pylik Kazimierz (S.), Rimpler Juljan, Rutka Mieczysław, Soldingier Antoni (T.), Straumer Rudolf (T.), Weindling Natana, Weissenberg Szymon.

Niekwalifikowano sędziów pp.: inż. Rosentocka Ignacego, jako członka honorowego, dr Branda Henryka, Fiedlera Leopolda, Puhra Samuela, dr Izdebskiego Ignacego, Kukłę Mieczysława, dr Zacharskiego Józefa, jako nieobecnych czasowo, względnie nieprzewodzących zawodów.

Sędziów-graczy pp.: Kałużę Józefa, Kubińskiego Józefa i Seichtera Kazimierza niekwalifikowano jako graczy.

Znak (S.) po nazwisku oznacza przynależność do referatu obsady w Sosnowcu, zaś (T.) w Tarnowie.

Kwalifikację sędziów, przynależnych do Podkolegium w Bielsku zostaną podane później.

5) Przedłuża się dla Podkolegium w Bielsku termin wykonania poleceń, zawartych w pkt 2 i 6 komunikatu Nr 19 do dnia 6 stycznia 1926.

6) Ze względu na zbliżający się koniec roku przeprowadzą Podkolegium w Bielsku i referencje obsady w Sosnowcu i Tarnowie zamknięcia kasowe na dzień 31 grudnia b. r. i przesyła szczegółowo rozliczenie, jakoteż odeślą całą znajdującą się w ich posiadaniu gotówkę do sekretarjatu do dnia 6 stycznia b. r.

Diarzusz ekonomiczny

— Pertraktacje z rządem chińskim w sprawie zawarcia traktatu handlowego pociągu chińskiego rozpoczną się niebawem w Pekinie.

— Nowa taryfa celną z dnia 30 października b. r. wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1926 r. Towary niecelne do tego dnia będą podlegały stawkom nowej taryfy.

— Transporty węgla polskiego przez Gdańsk będą zły bez przeszkód. Dyrekcja kolejowa w Gdańsku zarządziła bowiem wstrzymanie przesyłek wszystkich innych towarów, zaniem zalegające na stacjach transporty węgla nie zostaną odstawione.

— Falszywe monety 2-złotowe z ołowiu i cynku dość dobrze podrobione, pojawiły się we Lwowie w znaczniejszej ilości.

— Przetwory ropy naftowej przeznaczone na wywóz za granicę zostały zwolnione od podatku od zużycia rozporządzeniem z dnia 20 b. m., obowiązującym od dnia 10 b. m.

— Rokowania bódzkie przedstawicieli grup dziań bawelnianych w sprawie zaalenia grupy fabryk tekstylnych w Jugosławji toczyły się ostatnio w Wiedniu. Polscy przemysłowcy chcą urządzenia swych fabryk przewieźć do Jugosławji.

— Zamówienia na dostawę maszyn dla polskiego przemysłu naftowego otrzymały czeskie fabryki. Ceny ustalono w dolarach, kredyty do 6-ciu miesięcy, gwarantowany przez bank francuski.

— Związek polskich hut żelaznych, uchwalił przyjąć notowania cen żelaznych wyrobów walcowanych według cennika Synd. G. śląskich hut żelaznych, wobec czego cena zasadnicza żelaza handlowego wynosi 250 zł.

— Liczba bezrobotnych w Anglii wynosiła 19 grudnia 1.127.500 osób, czyli o 35.157 mniej niż w ub. tygodniu, o 30.975 mniej niż 19 grudnia ub. r.

Informacje przemysłowe i handlowe

BILANS BANKU POLSKIEGO ZA DRUGĄ DEKADĘ GRUDNIA wykazuje zwiększenie zapasów złota o 163 tysiące złotych, zmniejszenie zapasów walut i dewiz o 475 tysięcy złotych brutto.

Portfel wekslowy zwiększył się o 5,9 miljonów złotych do sumy 292 mil. zł, pożyczki zabezpieczone papierami zmniejszyły się o 839 tysięcy złotych, suma zdyktowanych papierów krótkoterminowych wzrosła o drobną kwotę 44 tysiące złotych.

Zmniejszyły się o 947 tysięcy złotych załączki reportowe, natomiast zobowiązania walutowe i reportowe zwiększyły się o 1,4 mil. złotych. Rachunki żyrowe i inne zobowiązania wzrosły o 11,8 mil. złotych. Obieg biletów bankowych zwiększył się o 6,4 mil. złotych. Bank przyjął do swego zapisu monet srebrnych i bilonu za 4,7 mil. złotych.

Inne pożyczki zwiększyły zmian nie wykazują.

PRODUKCJA I WYWÓZ WĘGLA W POLSCE W PIERWSZYCH 10-CIU MIESIĄCACH B. R.

Wydobyte węgla w państwie polskim w pierwszych 10 miesiącach b. r. wyniosło 24.065.398 ton, wobec 26.348.027 ton w tym samym okresie roku poprzedniego. W porównaniu do roku 1913 wydobytych 10 miesięcy procentowo wynosi w roku 1925 — 70,48%, w roku 1924 — 77,10%. Ogólny zbyt węgla od 1 stycznia do 1 listopada b. r. (w nawiasach cyfry z r. 1924) wyniósł 20.591.939 (22.528.389), zbyt w kraju w tym samym okresie wyniósł 14.012.134 (12.998.655).

Eksport do poszczególnych krajów przedstawia się następująco w roku bieżącym na dziesięć miesięcy: Austria 2.103.930, Węgry 537.065, Czechosłowacja 528.432, Gdańsk 324.591, Rumunia 65.242, Szwajcaria 36.513, Jugosławia 101.392, Kuba 15.095, Włochy 65.898, Danja 114.510, Litwa 12.663, Szwecja 216.012, Łotwa 59.420, Finlandja 2.725, Finlandja 2.485, Bułgaria 500, Holandia 2.750, Norwegia 895, Estonia 850, Anglja 200, Rosja 200, Niemcy 2.704.566 ton; razem 6.931.856 ton.

Wywóz przez Gdańsk nie osiągnął swej maksymalnej cyfry z powodu trudności w ładowaniu. — Dla zapobieżenia temu na przyszłość, Rada Portowa m. Gdańska ustawiła w Wolnym Porcie 2 kanały w listopadzie, a dalsze 2 zaczął funkcjonować w początkach grudnia, co bezwarunkowo podnieśli zdolność załadunku portu o około 2.000 ton dziennie.

Z POLSKIEGO PRZEMYSŁU CUKROWNICZEGO. — Produkcja cukru w Polsce w kampanji 1924—25 wyniosła ogółem 440.914 ton, w wartości białego kryształ. Suma ta wynosi 73% produkcji przedwojennej i jest o 27,88% wyższą od produkcji kampanji 1923/4. Równocześnie wzrosła znacznie konsumcja roczna. Podczas bowiem gdy w latach 20—21, 21—22, 22—23, 23—24 roczna konsumcja cukru na głowę nie wynosiła więcej jak 4,27 kg, 4,78 kg, 6,57 kg, oraz 6,72 kg, w roku 1924 na 25 podniosła się ona, mimo trudnych warunków gospodarczych, niemal do 10 kg. Również wywóz cukru za granicę wzrósł znacznie. — Tegoroczna kampanja, w której brały udział 73 cukrownie, zaczęła się między 10 a 15 października.

PRACE NAD ROZBUDOWĄ PORTU W GDYNI. — Prace w porcie w Gdyni w ostatnim czasie zostały przyspieszone. Odwilił umożliwiła pracę draga. Jedna draga czerpakowa posuwa się szybko w głąb lagu i znajduje się obecnie około 100 m. poza drogą Olkowską.

Przybyła przed tygodniem draga czerpakowa o dużej pojemności, K. S. 5, typu tych dwóch drag, które niefortunnym zbiegiem okoliczności, zatoniły na pełnym morzu. — Draga ta pracuje w kanale wejściowym, pogłębiając go. Draga Nr 13, która znajdowała się po wypadku w porcie w naprawie w warsztatach gdańskich, jest już naprawiona. Nadą dzień, pojawi się do pracy, aby przygotować brzołę wjazdu do kanału i umożliwić zatonięciu keelów przy nadbrzeżu. Równocześnie draga „Passe partout” podkopuje dnie kassony, przeznaczone na ten cel i powoli opuszcza je w wodę.

HODOWLA KONI W POLSCE. Na podstawie sprawozdania rocznego Zarządu stadnin państwowych, dochodzimy do wniosku, że hodowla koni w Polsce jak najlepiej się rozwija. Specialnie podkreślić należy fakt, że w okresie sprawozdawczym ministerstwo spraw wojskowych zakupowało konie dla konnicy i artylerji wyłącznie w kraju a Zarząd stadnin państwowych uzupełniał braki wśród koni, przeznaczonych do rozrodu także u hodowców krajowych. Z zagranicy sprowadzono tylko 10 ogierów i to cztery konie z kresytów francuskich a sześć pochodziło z rewindykacji Niemiec. W przyszłości planuje się sprowadzanie tylko wybitnego materiału zarodowego, niechętnego dla ulepszenia rasy. — W roku bieżącym przez wzgląd na oszczędności budżetowe, zakupów tych się nie uwzględnia.

POŁOŻENIE GOSPODARSTWA NIEMIEC W LISTOPADZIE POGORSZYŁO SIĘ ZNACZNIE.

Brak kredytów krótko- i długo-terminowych, niedostateczna ilość kapitału, wysokie ciężary podatkowe, oraz ograniczenia możliwości zbytu na rynku wewnętrznym i zewnętrznym, stanowią spłot przy czynu, powodujących niepomyślną konjunkturę gospodarczą. Według komunikatu gospodarczego Rady D banków, zło to pochodzi częściowo z tego faktu, że w czasie wojny i podczas inflacji, został nadmierne rozbudowany aparat produkcyjny Niemiec, w tym czasie, kiedy w innych krajach pod tym względem stosowano duże ograniczenia i podział pracy. Ten nadmierny rozrost aparatu produkcyjnego ponad możliwości zbytu, stanowi jeden z głównych powodów bieżącego ostrego kryzysu w Niemczech. Stosunkowo najtrudniejsze warunki panowały w ciężkim przemyśle, t. j. w górnictwie węglowym i rud żelaznych, oraz w hutnictwie, przemyśle żelaznym i przemyśle środków komunikacji. Nieco lepiej przedstawiała się sytuacja w kopalnictwie soli potasowych, przemyśle elektrotechnicznym i przemyśle włókienniczym.

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI

ZWIĄZEK HODOWLI KANARÓW „SPORT“

W KRAKOWIE, ULICA GRZEGÓRZECKA L. 30 poleca swoje dobre i pilne spiewaki z gwarancją od 35—35 złotych, samicek rozplodow. od 6—12 złotych. Aby uniknąć wyzysku, uprasza się P. T. amatorów hodowli kanarów zwracać wprost do Związku. 2058

Najporczywszy ból głowy usuwają proszki dla dorosłych „Z KOGUTKIE M“ wyrobu apłd. A. Osieckiego w Warszawie. — Sprzedają apłd. 1920

Osoba starsza, posiadająca świadectwa, szuka posady do gospodarstwa wiejskiego. Zaskawę ogłoszenia p. M. S. do administracji „Nowej Reformy”. 2240

Unieważnienie książeczki wejskiej, zgubioną dnia 17 grudnia 1925 r., wydał przez Dzwództwa III D. O. K. na nazwisko Tadusza Machorzyskiego. 2141

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

Advertisement for 'NOWA REFORMA' newspaper, listing various services and contact information for different firms and individuals in Krakow.